
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 

КОМИТЕТ ПО ДЕЛАМ СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ 

НАЦИОНАЛЬНЫЙ ОЛИМПИЙСКИЙ КОМИТЕТ РЕСПУБЛИКИ К АЗАХСТАН 

КАЗАХСТАНСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ВЕЛОСИПЕДНОГО СПОРТА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА АЛМАТИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

МОЛОДЕЖНЫЕ ИГРЫ – ВМХ– RACING - ЮНИОРЫ, ЮНИОРКИ 

 

г.Талгар                                                                                                            11 июня 2021 г. 

КВАЛИФИКАЦИЯ 

 

Место №гон. Фамилия Имя Дата рождения Область Результат 

Юниоры 

1 26 Итбай Даулет 23.03.2003 АО 42.65 

2 27 Муратали Ернар 08.11.2003 АО 46.30 

3 30 Мирошников Данис 30.06.2003 АО 47.05 

4 28 Серикулы Шынгыс 16.03.2004 АО 47.09 

5 29 Шишкарев Расим 01.12.2004 АО 47.33 

6 33 Мадатов Иса  14.03.2003 АЛМ 47.89 

7 31 Попов Владислав 22.10.2004 АО 48.79 

8 32 Серик Абдугани 06.06.2003 АЛМ 50.09 

9 62 Семенюк Роман 03.06.2003 НСТ 50.14 

10 63 Нелис Альберт 21.10.2004 НСТ 53.68 

11 34 Кусаков Дэвид 28.02.2003 АЛМ 53.92 

12 35 Колесников Олег 04.01.2004 АЛМ 54.19 

13 36 Урусов Артур 27.07.2004 АЛМ 54.74 

14 37 Уткин Руслан 21.08.2004 АЛМ 55.40 

15 65 Горбунов Виктор 24.03.2004 НСТ 55.64 

16 64 Хакимов Роман 23.12.2004 НСТ 56.21 

Юниорки 

1 47 Батырбекова Бота 06.07.2003 АО 54.75 

2 43 Кучебина Ангелина 12.04.2003 АО 55.62 

3 48 Эгамбердиева Шахзада 21.06.2003 АЛМ 58.52 

4 49 Достовалова Елизавета 27.03.2003 АЛМ 58.95 

5 52 Комашко Дарья 04.10.2004 АЛМ 59.18 

6 46 Казакова Виолетта 03.05.2004 АО 59.20 

7 50 Колесникова Виктория 06.12.2004 АЛМ 1:01.02 

8 51 Рузукулова Дильназ 21.03.2004 АЛМ 1:04.78 

9 44 Карабут Анна 26.03.2003 АО 1:06.09 

 

Заезды «Мото».  

 

Позиция 

на старте 

Место в 

кв-ции 

№ 

гон. 
Дата рождения Фамилия Имя Обл. Очки Сумма 

1 – 4 – 8  1 26 23.03.2003 Итбай Даулет АО 1+1+1 3 

2 – 7 – 4  4 28 16.03.2004 Серикулы Шынгыс АО 3+3+3 9 

3 – 5 – 6  5 29 01.12.2004 Шишкарев Расим АО 2+2+2 6 

4 – 8 – 2  8 32 06.06.2003 Серик Абдугани АЛМ 5+4+5 14 

5 – 1 – 7  9 62 03.06.2003 Семенюк Роман НСТ 4+5+4 13 

6 – 3 – 5  12 35 04.01.2004 Колесников Олег АЛМ 6+6+6 18 

7 – 6 – 1  13 36 27.07.2004 Урусов Артур АЛМ 7+7+7 21 

8 – 2 – 3  16 64 23.12.2004 Хакимов Роман НСТ 8+8+8 24 

 

Позиция 

на старте 

Место в 

кв-ции 

№ 

гон. 
Дата рождения Фамилия Имя Обл. Очки Сумма 

1 – 4 – 8  2 27 08.11.2003 Муратали Ернар АО 3+3+2 8 

2 – 7 – 4  3 30 30.06.2003 Мирошников Данис АО 1+1+1 3 

3 – 5 – 6  6 33 14.03.2003 Мадатов Иса  АЛМ 2+2+3 7 

4 – 8 – 2  7 31 22.10.2004 Попов Владислав АО 4+4+4 12 

5 – 1 – 7  10 63 21.10.2004 Нелис Альберт НСТ 5+6+8 19 

6 – 3 – 5  11 34 28.02.2003 Кусаков Дэвид АЛМ 8+7+7 22 

7 – 6 – 1  14 37 21.08.2004 Уткин Руслан АЛМ 7+8+6 21 

8 – 2 – 3  15 65 24.03.2004 Горбунов Виктор НСТ 6+5+5 16 

 



ФИНАЛ ЮНИОРЫ 

Место в 
кв-ции 

№ 
гон. 

Дата 
рождения 

Фамилия Имя Обл. Место 

1 26 23.03.2003 Итбай Даулет АО 1 

2 27 08.11.2003 Муратали Ернар АО 5 

3 30 30.06.2003 Мирошников Данис АО 2 

4 28 16.03.2004 Серикулы Шынгыс АО 8 

5 29 01.12.2004 Шишкарев Расим АО 3 

6 33 14.03.2003 Мадатов Иса  АЛМ 4 

7 31 22.10.2004 Попов Владислав АО 6 

9 62 03.06.2003 Семенюк Роман НСТ 7 
 

ФИНАЛ ЮНИОРКИ 

Место в 
кв-ции 

№ 
гон. 

Дата 
рождения 

Фамилия Имя Обл. Место 

1 47 06.07.2003 Батырбекова Бота  АО 8 

2 43 12.04.2003 Кучебина Ангелина  АО 1 

3 48 21.06.2003 Эгамбердиева Шахзада  АЛМ 3 

4 49 27.03.2003 Достовалова Елизавета  АЛМ 2 

5 52 04.10.2004 Комашко Дарья  АЛМ 7 

6 46 03.05.2004 Казакова Виолетта  АО 4 

7 50 06.12.2004 Колесникова Виктория  АЛМ 5 

8 51 21.03.2004 Рузукулова Дильназ  АЛМ 6 
 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

Место №гон. Фамилия Имя Дата рождения Область Очки 

Юниоры 

1 26 Итбай Даулет 23.03.2003 АО 36 

ПОБЕДИТЕЛЬ МОЛОДЕЖНЫХ ИГР 

2 30 Мирошников Данис 30.06.2003 АО 30 

3 29 Шишкарев Расим 01.12.2004 АО 25 

4 33 Мадатов Иса  14.03.2003 АЛМ 20 

5 27 Муратали Ернар 08.11.2003 АО 17 

6 31 Попов Владислав 22.10.2004 АО 14 

7 62 Семенюк Роман 03.06.2003 НСТ 11 

8 28 Серикулы Шынгыс 16.03.2004 АО 9 

9 32 Серик Абдугани 06.06.2003 АЛМ 8 

10 63 Нелис Альберт 21.10.2004 НСТ 7 

11 34 Кусаков Дэвид 28.02.2003 АЛМ 6 

12 35 Колесников Олег 04.01.2004 АЛМ 5 

13 36 Урусов Артур 27.07.2004 АЛМ 4 

14 37 Уткин Руслан 21.08.2004 АЛМ 3 

15 65 Горбунов Виктор 24.03.2004 НСТ 2 

16 64 Хакимов Роман 23.12.2004 НСТ 1 
 

Юниорки 

1 43 Кучебина Ангелина 12.04.2003 АО 36 

ПОБЕДИТЕЛЬНИЦА МОЛОДЕЖНЫХ ИГР 

2 49 Достовалова Елизавета 27.03.2003 АЛМ 30 

3 48 Эгамбердиева Шахзада 21.06.2003 АЛМ 25 

4 46 Казакова Виолетта 03.05.2004 АО 20 

5 50 Колесникова Виктория 06.12.2004 АЛМ 17 

6 51 Рузукулова Дильназ 21.03.2004 АЛМ 14 

7 52 Комашко Дарья 04.10.2004 АЛМ 11 

8 47 Батырбекова Бота 06.07.2003 АО 9 

9 44 Карабут Анна 26.03.2003 АО 8 
 

Командный результат 

Место Команда Юниоры Юниорки Сумма 

1 Алматинская область 131 73 204 

2 г. Алматы 46 97 143 

3 г. Нур-Султан 21 - 21 

 

Главный судья, НСВК                   В. Дзабаев  
 
 
   Главный секретарь, НСВК                  Ю.Портнягин 


